
２０２０年１１月１８日 

 

各  位 

 

株式会社 北 九 州 銀 行 

 

普通預金口座開設は「通帳レス口座」で承ります 

 

 

当行では、スマートフォンの普及を踏まえ、個人および個人事業主のお客様が普通預金口

座を開設される場合、紙の通帳を利用しない「通帳レス口座」でのお取扱いを原則とさせて

いただいておりますので、お知らせいたします。 

「通帳レス口座」は、「北九州銀行スマホポータルアプリ」により残高や入出金明細をご確

認いただけます。 

 

入出金などのお取引のご用命につきましては、口座開設の際に発行いたしますキャッシュ

カードをご利用いただくことで、ＡＴＭや窓口で従来どおり承ります。 

記帳や繰越の必要がなく、紛失や盗難の心配がないなど、便利に、安全にご利用いただけ

ます。 

 

なお、既に普通預金口座の通帳をお持ちのお客様につきましても、今後、紙の通帳から「北

九州銀行スマホポータルアプリ」への切替をお願いしてまいります。 

 

当行は、今後とも利便性の向上とサービスの充実に努めてまいります。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

⚫ 入出金明細をスマホポータルアプリで確認できます。 

⚫ ご来店不要で通帳記入・繰越の手間がありません。 

⚫ 紛失・盗難の心配がありません。 

⚫ 総合口座取引が可能です。 

スマホポータルアプリ画面イメージ 

入出金明細イメージ 

通帳レス口座の特徴 


